4. But

(4) *The creatures earnestly expect the manifestation of the sons of God*. Rom. viii. 19.

Expectatio creaturæ. ad. verb. *Exserto capite facta expectatio creaturæ*. Est ipsa κλισις ἀποκαταδοῦσα, more Hebræo; qualis est vel parturientis, vel eorum qui capite erecto, et exserto collo stant, si fortè amicum è longinquo advenientem in auxilium suum expectantes pro-

spiciant. κλισις hoc loco complecti videtur hoc universum quod conspiciamus; universitas rerum creatarum, quæ tota vanitati, i. e. mutabilitati, et corruptioni naturali subjecta fuit, ver. seq. propter Adami culpam; secundum veterum sententiam, expectatur autem post universi conflagrationem multò melior, et purior machina. 2 Pet. iii. 13. ubi, Hebraico more, *cali*

et

4. But this inquietude does not prevent our *possessing our souls in patience*, for it does not proceed to

et *terræ* nomine, nova rerum summa five universitas intelligitur. Sicut autem frequentes sunt profopopæi apud omnes scriptores, ita et apud sacros; ut cùm *audire* jubentur *cælum et terra*; cùm *montes* exultâsse; *maria et amnes* trepidâsse dicuntur; suprâ cæteros autem Paulus amat *προσοποποιεῖν*, nunc *legem*, nunc *peccatum*, nunc *mortem*, nunc *naturam rerum aspectabilem*. *Creatura* hîc *expectare* dicitur propter appetitum quo omnia in propriam inclinantur perfectionem. Sensus est, q. d. tota hæc creatura irrationabilis, quæ hominum usibus servit, naturali quodam desiderio, exspectat tempus, quo filii Dei gloria donabuntur, ut unâ cum eis quibus, quasi dominis, ferviret, ipsa etiam gloriam (putâ renovationem in statum meliorem, et ultimam perfectionem) accipiat. Hoc modo hunc locum veteres plerumque interpretantur; sed clarissimus noster *Hammondus* intelligit de *vocatione Gentium*, quæ avide expectant revelationem evangelii. Nec ratio quidem probabilis reddi potest cur hæc *περιοχη* per profopopæiam interpretetur, propter unicam vocem *κλισις* ut plerumque fit, quo pacto sensus redditur asper et nodosus. Quod si recolamus vocem istam *κλισις* præcipue

de Gentibus à Judæis intelligi (ut Marc. xvi. 15. Matt. xxviii. 19. ubi *κλισις* et *εθνη* se invicem explicant) facillimum ideoque ut opinor verum apostoli elicies sensum; viz. *Gentiles quoque anhelare ad libertatem evangelicam*.

Tacitus and Suetonius both say, an opinion universally prevailed all over the east, that about this time (that is a little before the destruction of Jerusalem.) one out of Judea should obtain the empire of the world. Whether this opinion came from the Sybilline writings, the books of Moses, or the prophecies of Balaam, we know not, certain it is, a glorious time they expected. *Suet. in Vesp. cap. 2. Tacit. hist. v. 13.* St. Paul, who read and quoted the heathen poets, was not ignorant of Virgil's *Pollio* written about forty years before Christ's Birth.—*Pacatumque reget patriis virtutibus orbem. ver. 17, &c. Ecl. iv.*